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Det här var Birdsafariswedens första Vietnam-resa. Reseledaren Bengt Legnell har dock varit 
här flera gånger förut och vår lokalguide Trong var en mycket bra guide och organisatör, likaså 
hans assistent och chaufförerna. Vi reste i två 12-sitsiga minibussar. Vi fick se en hel del av södra 
Vietnam på vår rundtur som innehöll besök i välkända fågelområden som Cat Tien, Da Lat, Di Linh, 
Yok Don, Mang Den, Mang Ri, Ngoch Lin och avslutningsvis Da Nang. Ett väl avvägt program 
med fokus på Vietnams endemer och specialfåglar, som vi också fick in de allra flesta av. Bara i 
Mang Den och på en transferdag hade vi regn, så bra tur med vädret också. Mang Den var nog 
det mest svårskådade området, men det blöta vädret bidrog nog. 4 av deltagarna + reseledaren 
gjorde även en veckas “pretour expedition” till norra Vietnam till bergsområdet. Där lyckades man 
bl.a. se White-throated Wren Babbler, en fågel som inte mer än en handfull grupper har sett 
någonsin. (se separat rese-rapport)

Resans top 10 bästa fåglar röstades fram till: 1) Red-tailed Laughingthrush, 2) Bar-bellied Pitta, 
3) Blue Pitta, 4) Grey-crowned Crocias, 5) Siamese Fireback, 6) Black and red Broadbill, 7) 
Indochinese Frogmouth, 8) Black-headed Woodpecker, 9) White-throated Wren babbler, 10) 
Golden-winged Laughingthrush.

Tisdag 26 november 2024
Flyg ut från Arlanda och Oslo kl 13 dagen innan, 
sammanstrålar i Bangkok efter en iskall flygning 
men framme i tid och hinner med planet till Saigon. 
Här blir vi hämtade av Trong med chaufför i en 
riktigt lyxig 12-personers buss. Gabriel och Elsa 
hämtas på hotellet och vi tar oss långsamt igenom 
Saigons hektiska trafik, inte så mycket bilar, men 
jävlar va moppar och motorcyklar. 
   Lunch innanför en mopedaffär sitter ändå rätt fint.
1.a fågel på resan blir en Intermediate Egret längs 
runway i Bangkok, strax därpå ett par styltlöpare 
och en Striated Heron.
   Det är nästan kväll när vi kommer fram till Cat 
Tiens stora Nationalparks-skylt vid floden. En 
Laced Woodpecker låter och en supertjusig Black-
naped Monarch sitter riktigt stilla och länge, men 
alla kameror är igenimmade efter AC-bilfärd och 
nu +30 ute och 100% luftfuktighet.
   Bengt och de andra kommer bara 10 minuter efter  
oss (trots att deras plan från Hanoi var 2 timmar 
försenat). Vi korsar floden Dong Nai på öppen färja 
och hinner se ladusvalor och drillsnäppor. Lodgen 
verkar mysig och snart får vi middag och kylda 
drycker. Värmen är nere på lugna +30 och riktigt 
skönt. Kryssningen visar att vi sett 21 olika fåglar 
denna 1.a (transfer)dag.
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Onsdag 27 november Cat Tien
Riktigt givande 1.a morgon i Cat Tien med Brown 
Bobook och Asian Barred Owlet spelande runt 
lodgen när vi samlas i gryningen. Zebra Dove, 
Greater Racket-tailed Drongo, Streak-eared Bulbul, 
Scarlet-backed Flowerpecker, Ochraceous Bulbul 
och Scarlet Sunbird är några av de första fåglarna 
som artas. En Phylloscopus-sångare bokar vi som 
sibirisk lundsångare. Två fiskgjusar flyger över. Vi 
går lite långsamt på vägen ut från lodge-området 
och spanar. 
   Det dyker upp fåglar hela tiden. Blue-winged 
Leafbird, Bronzed Drongo, Pin-striped Tit Babbler, 
en grupp Minivets visar sig vara Swinhoes Minivet 
(a.k.a Brown-rumped Minivet). I princip i samma 
träd också en Large Cuckooshrike, snygga, 
knallgula Black-naped Oriole, Laced Woodpecker 
och några träd bort också supersnygga, djupt 
röda Black and Red Broadbill. Som om det inte 
var nog sitter 5 Collared Falconets i ett torrt träd 
och syns jättebra. Alltså diminutiva pyttesmå falkar 
som bara är så charmiga, de gör utflykter som 
biätare/ flugsnappare. De får också sällskap av 
hackspetten Common Flameback. Några gröna 
duvor landar tillfälligt och bokförs som Thick-billed 
Green Pigeon.

Reseledare: 
Guider: 

Text: 
Bilder: 

Deltagare: 

Bengt Legnell, Daniel Green
Dang Trong och Phan Min Tham
Daniel Green 
Gabriel Leboff, Per Johannesson, Ketil Knudsen, Daniel Green.
Mats Alderus, Mats o Monica Wiklund, Ketil Knudsen, Kaj 
Sundström, (hela resan), Per Johannesson, Leif Lindholm, 
Gabriel och Elsa Leboff (2-veckors).

Banded Broadbill

Reserapport – Vietnam november-december 2024

      Foto: Gabriel Leboff

      Foto: Per Johannesson
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   Square-tailed Drongo Cuckoo och Indochinese 
Babbler (a.k.a. Scaly-crowned) är de sista nya arterna 
som noteras innan vi vänder åter för lunch. Tillbaka 
på campus ses Thick-billed Flowerpecker.
  Efter en timmes vila på lunchen samlas vi för att 
vandra in i skogen och till ett gömsle. En Orange-
breasted Trogon hörs och ses flyktigt, Bronze-winged 

En Golden-crested Myna flyger över, den kommer 
vi se fler av senare. Bland alla de allestädes 
närvarande Germain´s Swiftlet (a.k.a. Edible nest 
Swiftlet) ses en slankare Asian Palm Swift. Ashy 
Woodswallow är omisskännlig med sina triangulära 
vingar, lite sidensvans, lite biätare. Dark-necked 
Tailbird och Common Iora noteras också.
   Vi känner oss riktigt nöjda när vi återvänder 
för frukost. Sällan har väl ett stekt ägg och luftig 
baguette smakat så gott, för att inte tala om kaffet. 
Det visar sig att Mats har fotat ett par Black-hooded 
Oriole också. 

Efter frukosten går vi söderut för att sätta oss i 
gömsle. På vägen dit Asian Brown Flycatcher och 
Indochinese Roller. Vi får plats alla elva (!) i samma 
och får bildlägen på Germain´s Peacock Pheasant 
(flera), Asian Emerald Dove, Great Coucal, White-
rumped Shama, Indochinese Blue Flycatcher, 
Puff-throated Babbler. I senare skedet - när halva 
gruppen avgått till ett annat gömsle - kommer 
också 2 Green-legged Partridge och osannolikt 

    Black and Red Broadbill

   Blånäktergal

       Germain´s Peacock Pheasant

häftiga Siamese Fireback. Först två hönor, sen en 
grymt tjusig tupp. Ett par-tre olika arter ekorrar 
samt en Tree-shrew besöker också matningen 
framför gömslet. Oriental Pied Hornbill hörs.
   Efter det sitter det fint med lunch och lite siesta.
Eftermiddagssession i gömsle är måhända inte lika 
artrikt som morgonens, men Bar-bellied Pitta och 
en Siberian Blue Robin är ju rena drömfåglarna. 
Här kommer också Grey-eyed Bulbul, White-
rumped Shama och Puff-throated Babbler fram. 
På vägen dit ses en Green-billed Malkouha och 
vi hör en Banded Kingfisher, som dock inte vill 
visa sig. På vägen ut hörs Velvet-fronted Nuthatch. 
Bay Woodpecker, Red-breasted Parakeet, White-
breasted Laughingthrush, smyrnakungsfiskare 
läggs till listan.
  Tillbaks på vägen Rufous Woodpecker, ett 
gäng 5-6 Black and Red Broadbill, Racket-tailed 
Treepies. På en ledning sitter en av varje Asian 
Brown Flycatcher och Tajgaflugsnappare.
   När skymningen börjar närma sig kommer stora 
nattskärror ut och jagar, på höga vingar med en 
gungande flykt som påminner om ängshökar! Det 
är Great-eared Nightjars och vi ser säkert ett tiotal. 
Vilken avslutning på en mycket produktiv dag.

Torsdag 28 november Cat Tien
Tidig frukost 05.30 med lite kväkande ljud från 
Asian Barred Owlet och därefter avfärd kl 06.00. Vi 
får åka buss med soffor på ett flak och kör norrut 
in i parken, vars storlek man får ett imponerande 
uttryck av. Ett gäng Green Pigeons flyger upp 
framför oss, oklart vilken art. Vi kliver ut där det 
växer bambu i regnskogen. En hackspett trummar 
och lockar - det här är känt som ett bra område för 
just hackspettar. Snart har vi sett tre arter; bruna 
Pale-headed Woodpecker är mest anspråkslös. 
White-bellied Woodpecker är stor som en 

spillkråka med vit mage och vita vingfält. Black and 
Buff Woodpecker är i särklass mest annorlunda. 

   Ett par sitter en bra stund i bambutoppar. Greater 
Flameback adderar till hackspettslistan. Yellow-
bellied Warbler, Buff-breasted Babbler, Dollarbird, 
Scarlet-backed Flowerpecker, är några av arterna 
som ses. Blue-bearded Bee-
eater hörs men visar sig inte. 
Samma gäller för White-crested 
Laughingthrush, Grey-faced 
Babbler och Green-legged 
Partridge. Även eftertraktade 
Orange-necked Partridge hörs. 
Vegetationen är tät här så det 
är inte så lättskådat. Chinese 
White-faced Drongo ser speciell 
ut, men är (än så länge) bara en 
ras av Ashy Drongo. Grey-faced 
Tit-Babbler (närendem) visar sig 
riktigt nära. Banded Broadbill 
får vi (läs Trong - vår guide) 
jobba länge på, men till slut 
sitter den där, helt tydligt och 
fint och en god stund också.

      Foto: Gabriel Leboff       Foto: Per Johannesson

      Foto: Per Johannesson
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Cuckoo hörs och likaså Banded Kingfisher. Väl 
på plats i gömslet hoppar Siberian Blue Robin/ 
blånäktergal fram som en av de första fåglarna. 
Vi behöver inte vänta länge förrän snygga Bar-
bellied Pitta manifesterar sig också. Gudarna ler 
mot oss lite extra genom att släppa fram solen 
som strilar ner och spotlightar pittan lite extra 
mycket. Abbott´s Babbler, White-rumped Shama, 
Ocharceous Bulbul kommer också fram. 
   Eftermiddagsutflykten åker vi till halvöppna 
gräsmarker där vi får se tre Wooly-necked Stork 
flyga iväg från en väte som vi närmade oss lite för 
hastigt. (Brist på instruktioner från guiden här)  Där 
flög också en duvhökstyp ut ur skogen en sväng, 
men sågs inte tillräckligt för säkert bestämning. 
Däremot kommer en Besra fint förbiflytande där 
vi stannar för att titta på en Burmese Shrike i en 
busktopp på tubavstånd. Chinese Pond Heron, 
rödflikvipor (5) ses också.    
   Det är en varm, stilla afton. Vi fortsätter utflykten 
i safari-mode i de öppna minibussarna. Bra sätt 

   Collared Falconet

att få se Green Peafowl - de gröna påfåglarna - de 
kommer ut lite här och där på gräsmarkerna och vi 
ser minst 6 stycken. Här finns också fler rödflikvipor, 
Burmese Shrike, flockar med Red Collared Dove, 
Vineous-breasted Starling, se också. Yellow-bellied 
Prinia skulkar men ses i alla fall hyfsat. Stork-billed 
Kingfisher hörs. Så småningom skymmer det och 
vi börjar spana efter nattfåglar. Vi har alla gett upp 
och satt oss i bilen när vår otroligt slitstarke guide 
vinkar till sig oss..och där sitter den: Indochinese 
Frogmouth!! Det blir en obs i lampans sken men vi 
försöker störa den så kort tid som möjligt. Arten har 
tidigare haft namn som Horsefiled´s - och Blyth´s 
Frogmouth. Såväl Large-tailed- som Great-eared 
Nightjar är ute o flyger i skymningen. Vilken kväll!

Fredag 29 november Cat Tien - Di Linh
Njuter av gryningskören av fåglar runt lodgen.
När vi samlas i gryningen för att gå till Pittagömslet 
ropar plötsligt någon med gäll röst från andra sidan 
gatan, en man vinkar oss till sig och säger nåt 
om Pitta. I det svaga gryningsljuset är det svårt 
att se men han pekar in under ett plåttak där en 
massa cyklar och mopeder står uppställda. Men 
va i hela…det sitter ju en Pitta på ett stag där, 
något belyst av en glödlampa. Den ser stor och 
streckad eller spräcklig ut, det är en ung Blue-
rumped Pitta. Vilken smakstart! Den hoppar dock 
ner snart och försvinner bland cyklarna. Alla får 
inte se den. I parken ses Black-hooded Oriole 
och en hane Scarlet Minivet. En kort promenad 
tar oss till gömslet och där manifesterar sig snart 
en riktigt tjusig hane Bar-bellied Pitta. Ljuset är 
dock svagt och bara de bästa kamerorna får till 
det. Efter ett tag kommer också en hane Blue-
rumped Pitta och visar sig riktigt bra i något 

tilltagande ljus. De vanliga Siberian Blue Robin, 
Hainan Blue Flycatcher, Abbots Babbler och de 
tre (musketörerna) Green-legged Partridge från 
igår kommer också fram.

   Sen sitter det riktigt bra med kaffe och så 
småningom bröd och stekt ägg tillbaka på 
restaurangen. Nästa steg blir att åka iväg söderut 
med jeep-bussen och sen dela upp oss i två grupper. 
De som inte sett Siamese Fireback släpps av vid 
gömslet. Vi andra fortsätter ner mot gräsmarkerna 
där vi exkurerade igår. Här sitter Indochinese 
Rollers, Red Collared Doves, smyrnakungsfiskare, 
Burmese Shrike, Sooty-headed Bulbul, Vinuous-.
breasted Myna, Lineated Barbet, Oriental Pied 
Hornbill. Rödflikvipor, en höna Red Junglefowl, 
och flera Green Peafowls går på marken. En 
Crested Serpent Eagle flyger upp. Chestnut-
capped Babbler är fin med sitt kontrastrika 
ansikte. På samma ställe dyker en videsångare 
upp och bjuder på några lock och bilder. Det 
är en härlig känsla ute, en mulen, lagom varm, 
vindstilla sommarmorgon med bra fågelaktivitet. 
Chinese Francolin blir nästa stänkare som först 
spelar och sen flyger upp ur gräset när vi närmar 
oss. Blossom-headed Parakeet stod också på 
önskelistan och nu kommer 3 ex flygande. 
   En gök drar till sig vår uppmärksamhet, den sitter 
först i en trädtopp och flyger sen rakt emot oss. 
Det är en Emerald Cuckoo. När vi ska hitta på den 
igen manifesterar sig en annan gök, en hona Lesser 
Cuckoo! Smått osannolikt. I ett slags vassbestånd 
sitter en hona Pied Buschat (svart buskskvätta). 
Vid ett av utkikstornet har vi Yellow-bellied Prinia 
och Racket-tailed Treepie. Vid en bro spanar vi 
kungsfiskare utan framgång men Bengt får se en 
Lesser Mouse Deer.
  Gömslegänget har blivit ambushade av ett 

gäng Pig-tailed Makak (apor) med en aggressiv 
ledarhane så några fasaner kom inte fram. Nu blir 
det lunch och sen tackar vi Cat Tien för den här 
gången, korsar floden Dong Nia och beger oss 
vidare på resan.
   Nästan 3 timmars transfer till Di Linh och upp 
i Sua Lan på 1.200 meters höjd. Här går vi längs 
en väg med omgivande skog, men dessvärre lite 
mycket trafik. Indochinese Barbet och Red-vented 
Barbet noteras liksom några snygga Long-tailed 
Broadbills.
   Checkar sen in på supermysig boutique-hotellet 
Ivory Falls och får middag ute på terassen. Så himla 
goda vårrullar, godaste dryck och varm atmosfär.   Bar-bellied Pitta       Foto: Gabriel Leboff

      Foto: Per Johannesson

   Thick-billed Green Pigeon, hona

      Foto: Per Johannesson
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Vilket ställe! 
Lördag 30 november Di Linh - Da Lat
Frukost utomhus i gryningen (under tak) på mysiga 
Ivory Falls hotel utanför Di Linh. Kaffet är verkligen 
gott trots att det bryggs i kanna. Det är gårdens 
egenodlade, organiska och t.o.m. rostat i byns 
eget rosteri. Rostat, franskt surdegsbröd, smör 
och marmelad, stekt ägg och bacon. Yummy. Just 
som gryningen kommer drar hundratals tjattrande 
fåglar in över dalen och oss. Det är Black-collared 
Starlings. Inte så vanligt att se så många fåglar 
på en gång i det här landet. Efter frukost åker vi 
en kort bit och kliver ur för att försöka Annam 
Prinia. Den första fågel vi ser blir istället en hane 
rubinnäktergal som hoppar upp i ett blommande 
snår framför oss. Så läckert!! Några White-rumped 
Munias flyger över och en Burmese Shrike sitter 
närmast hittills. 
   Vi åker upp i området Sun Lanh, där vi spanade 
igår eftermiddag utan så mycket resultat. Idag 
är det mer livat. Vi börjar med att gå längs stora 
vägen, inte så mycket trafik så helt ok. White-
browed Scimitar Babbler hörs, några går in i 
skogen för att letamen får inga visuals. Black-
throated Sunbird (Langbian Sunbird) är fin och 
där vi ser tajgasångare visar sig en videsångartyp 
fast gulare, förblir dock obestämd utan bilder. Från 
vägen siktas Vernal Hanging Parrots (30-talet) samt 
2 Chestnut-headed Bee-eater, som gör utflykter 
från ett torrträd. Scarlet Minivets ses, Streaked 
Wren Babbler hörs. 
   Några Grey-crowned (Bush)Tit är en ny 
bekantskap (NE). Här ses också White-bellied 
Erpornis, Long-tailed Broadbill, Lesser Racket-

tailed Drongo, Indochinese Barbet, Barred Cuckoo 
Dove. Vi kliver in lite i lövskog och får se Velvet-
fronted Nuthatch och (några) Blyth´s Shrike Babbler 
eller White-browed Shrike Babbler som här tidigare 
klassats som Dalat Shrike Babbler, men som nu 
lumpats. Speckled Piculet blir en kul upptäckt 
och Grey-faced Tit Babbler, samt Rufous-capped 
Babbler noteras. En Green-billed Malkoha busar 
runt i trädet.

   Vi vandrar in på en bred stig i en halvöppen barr- 
och blandskogsmiljö. Little Pied Flycatcher hörs 
och en Large Hawk Cuckoo både hörs och ses 
flygande. Här finns Black-headed Parrotbill och vi 
hör dem snart, men det tar lite tid innan alla har fått 
se dem då de rör sig i en blandflock med en massa 
Brown-rumped Minivets, Bar-winged Flycatcher 
Shrikes och annat löst folk. Indochinese Cuckoo 
Shrike är fin att se också. Slender-billed Oriole och 
hackspetten Greater Yellownape är nya researter. 
Velvet-fronted Nuthatch här också. På vägen 
tillbaka försöker vi på Prinian igen, men får bara 
fina obsar på Pin-striped Tit Babbler, som vi bara 
hört tidigare. Burmese Shrike och tajgasångare 
också. När vi närmar oss hotellet Ivory Falls sitter 
resans första Black Drongo på ett staket i kanten 
av den imponerande tomatodlingen utanför.
Vi hämtar väskorna och lunchar sen på ett hak i Di 
Linh några km bort.
   Efter 2, 5 timmar på rak fin motorväg är vi framme 
i det turistiga området Da Lat, som dock har en 
hel del barrskogsklädda kullar runtom sig också. 
Vi kliver ur och upp på en asfalterad skogsväg. 
Taigasångare lockar överallt här. Necklaced Barbet 

      Common Flameback

      Indochinese Roller

      Green  Peafowl    Asian Barred Owlet

  Indochinese Frogmouth

      Foto: Per Johannesson      Fotos: Gabriel Leboff

      Foto: Per Johannesson

      Fotos: Per Johannesson

    Small Minivet
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(split från Golden-throated) hörs. Flera Black Bulbul 
ses. Trong spelar målarter och minsann…ganska 
snart hör vi dem, men det tar ett tag att få se..Grey-
crowned Crocias! En av de tyngsta endemiska 
arterna i landet och särskilt kul för oss svenskar 
då den upptäcktes av en svensk. (Björkegren 1938) 
Något kort obs av minst 3 individer så vi hoppas 
få bättre imorgon, men ändå en bra start.   
   En Mountain Imperial Pigeon flyger förbi, Collared 
Owlet ropar, Mrs. Goulds Sunbird hörs också. 
Chestnut-vented Nuthatch blir nästa tunga art, 
med 2 exemplar. Ett par forsärlor på samma ställe. 
En sparvhöksliknande (hane)  fågel flyger förbi och 
artas av guiden till en Shikra - ny researt. 

Söndag 1 december Da Lat
Morgonen startar med frukostbuffé i stora 
lyxhotellet där man kan få sin egen omelett tillagad 
a la minute. Bidoup - Nuiba National Park - är 
vårt första mål. Vi kliver ut i gles tallskog och får 
omgående se ett par Vietnamese Greenfinch. Snart 
hörs också en annan målart. Det tar dock en stund 
innan de kommer fram, då är det 4 Vietnamese 
Cutia som en längre stund klättrar i tallarna 
ovanför oss. De är inte jättelätta att fotografera 
men de syns bra. Riktigt mysiga fåglar som klättrar 
omkring på grenarna, ofta uppochned. Hanarna 
snyggt kontrasterande i rödbrunt, svart och vitt 
med randiga flanker, honorna lite mer brunvita. 
Green-backed Tit syns också här. Efter det ska vi 

      Siamese Fireback

sitta i fotogömslen. Vi delas upp i två grupper. Där 
sjunger en Blyth´s Leaf Warbler. Ena gruppen får 
fina upplevelser med Large Niltava (hane+hona), 
White-spectacled Sibia (flera), Grey-bellied Tesia 
(1-2), endemiska Black-crowned Fulvetta (flera), 
Snowy-browed Flycatcher (hane+hona), Mountain 
Fulvetta (flera) och ganska snarlika Grey-throated 
Babbler (1-2), Siberian Blue Robin (hane) och…
   Den andra gruppen har i stort sett samma 
fågelarter men även Hume´s Treecreeper och 
Blue Pitta. Området här kallas Cong Troi och efter 
3 timmars session bryter vi för lunch i lilla Dung 
Kho village. Här bjuds vi gott kaffe som bryggs 
på bordet med en liten filterhatt på varje kopp, 
sen får vi inta våra medhavda lunchbaguetter från 
stan och de som vill får även soppa med ägg och 
nudlar. Mycket bra alltihop. Kaj ser en kungsfiskare 
(vanlig?) Vid den lilla floden/bäcken utanför. 
   Efter lunchen byter vi gömslen och grupp 1 får 
då revansch på Blue Pitta, sagolikt tjusig fågel, 
snyggaste Pittan hittills tycker jag. White-tailed 
Robin visar sig här med minst 3 ex varav en 
(ungfågel?) t.o.m. sitter inne i gömslet eller i alla 
fall precis i öppningen i flera perioder.
   Heart-spotted Woodpecker hörs längs vägen.

Måndag 2 december Da Lat
Ut i kullarna i Tuyen Lam Lake area. Ett par 
Vietnamese Greenfinch sitter i tallar där vi kliver 
ut. Vi har endemiska Dalat Bush Warbler som första 
målart. Den får vi dock ingen som helst kontakt 

       Leif Lindholm

  Asian Emerald Dove

           Black-hooded Oriole       Foto: Per Johannesson

      Foto: Per Johannesson

      Foto: Per Johannesson

      Foto: Per Johannesson
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    Collared Falconet

     Indochinese  Barbet

    Chinese/ Javan Pond Heron

med i den rätta miljön, som är sluttningar med högt 
gräs och buskar med lite skogsridåer intill. Ett par 
Grey Bushchat visar sig bra dock. Vi följer en stig 
som blir lite lerig men det får gå för här sitter en snygg 
hane White-throated Rock Thrush. Hill Prinia, Kloss´s 
Leaf Warbler sjunger svartmeslikt, Rufous-fronted 
Babbler, Mountain Tailorbird noteras. När vi kommer 
ner i de frodiga, lägre delarna får vi se Mrs Goulds 
Sunbird, både hane och honor, Mugimaki Flycatcher, 
en hona och lyssna till en videsångare locka helt nära. 
   När det går uppför igen stannar vi för att försöka 

se en Bay Woodpecker vi hört, men den uteblir, 
istället kommer en Black Eagle glidande alldeles 
ovanför oss, tjusigt. En hel flock med Plain Minlas 
(lokal form av Blue-winged Minla) kommer nära, en 
bit ner Mountain Bulbuls, Ashy Bulbul och annat dras 
till buskar med bär. Bar-winged Flycatcher Shrike 
m.m. Rufous-capped Babbler och Indochinese Barbet 
låter. På vägen tillbaka flyger en flock White-cheeked 
Laughingthrushes framför oss och i den vevan ett 
litet kluster av fåglar, bl.a. White-browed Scimitar 
Babbler, Verditer Flycatcher, Green-backed Tit, 

      Foto:Gabriel Leboff

      Foto: Gabriel Leboff

      Foto: Gabriel Leboff

      Foto: Gabriel Leboff    Blue-rumped Pitta
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Flavescent Bulbul, Ashy Drongo, några sångare, 
samt framförallt en läcker liten Grey-capped 
Pygmy Woodpecker. 
Tillbaka där vi startade prövar vi på Bush Warblern 
igen men utan resultat, går lite på andra sidan 
kullen och får fint lä för vinden (första dagen med 
någon vind ö.h.t). Plain Minlas nära igen. 
   För att få kaffe och lunch åker vi ett stycke till 
turistfällan Alanta waterfall. Här finns nån slags 
bilbana på sluttningarna och ziplines, men 
framförallt en restaurang med stor terass som 
har fruktbärande träd och blommande buskar i 
ögonhöjd utanför. Här kan vi spana och fota på 
ett helt gäng Indochinese Barbets, Mrs Gould´s 
Sunbird och tajgasångare. På andra sidan 
detekterar vi fler phylloscoper och två Kloss´s 
Warbler ger bra bilder i en blombuske. Bra krona 
och vingband men inga ljusa kanter på tertialerna 
som tajgasångare. Trevlig bekantskap. Några ser 
en Large Cuckooshrike också.
   Efter lunch åker vi en timme till andra sidan Da Lat 
och vandrar in i en regnskogsmiljö med en bred, 
lite lerig skogsväg som underlag. Vädret är somrigt 
igen med blå himmel och lite värme. Hygglig 
fågelaktivitet till en början med flera Plain Minlas,  

Blyth´s Leaf Warbler sjunger, Verditer Flycatcher 
posterar ett träd, Fire-breasted Flowerpecker, 
White-throated Fantail, Grey-headed Canary 
Flycatcher, Clicking Shrike Babbler, Chestnut-
crowned Warbler, Necklaced Barbet, White-
spectacled (Black-headed) Sibia, noteras.   
    En sällsynt Short-tailed Scimitar Babbler hörs 
och den ska vi spela fram, tycker Trong. Vi som vill 
väntar på att få se Short-tailed Scimitar Babbler 
(a.ka. Short-tailed Wren Babbler) bättre, medan 
några andra i gruppen går vidare och får se en 
blandflock med bl.a. Yellow-browed Tit, Yellow-
cheeked Tit, Rufous-backed Sibia, Yellow-billed 
Nuthatch. Spotted Forktail hörs vid en bäck där 
vissa påstår sig sett en härfågel! Kan det ha varit 
samma fågel? 

Tisdag 3 december Da Lat - Yok Don
Frukost och utcheck från superlyxiga hotel la 
Sapinette i Da Lat. Första stopp är Tanung valley 
inte långt ifrån staden. Ett naturområde som köptes 
upp av en rik person som ville göra en lodge och 
placerade även ut en del skulpturer och planterade 
växter, ser lite quarky ut, men det finns en del fågel 
här. 
   Några White-cheeked Laughingthrush, 
Ashy Drongo, Spotted Dove samt en Grey-
capped Pygmy Woodpecker ses direkt i första 
nedförsbacken. 2 Vietnamese Greenfinch sitter 
i ett träd. En kråka kommer flygande - Large-

         Laced Woodpecker

       Puff-throated Babbler       Lunch i Vietnam

billed Crow - och det är nog den första kråkan 
på resan. Spot-throated Babbler hörs. Vid en 
första utsiktspunkt ses Asian Fairy Bluebird, 
Black-headed Sibia och taigaflugsnappare. Ett 
par Burmese Shrike ger bra bilder. Lite längre ner i 
den lilla dalen ses en hona Hainan Blue Flycatcher, 
en hane Crimson Sunbird, Chestnut-crowned 
Warbler, Grey-crowned Tit, tajgasångare och fler 
“bandbrynen” som vi inte lyckas arta. 

Det här är den mest kända lokalen för Grey-
crowned Crocias och även den plats där den 
återupptäcktes av engelsmannen Jonathan Eames 
i mitten av 1990-talet.
   Det tar inte lång tid innan vi hör en som ropar. 
Trong spelar men den kommer inte ut och visar sig. 
Vi spanar från en plats där en utsiktsplattform är 
byggd som en jättestor hand i bambu. El Manu de 
dios? Vår nye co-guide Tam (sedan igår) upptäcker 
en Jerdon´s Baza och snart ses 2 individer både 
flygande och sittande i stora ekliknande träd. 
Schwängigt lång tofs på nacken ger extra plus. 
Efter en dryg timmes letande efter Crocias ger vi 
upp och går tillbaka. 
   Vid det lilla kaféet blir det glass och kaffe. 
Nice. När vi ska till att lämna platsen står Bengt 
och har en hel del fågel att visa, Spot-throated 
Babbler, Thick-billed Flowerpecker, Yellow-vented 
Flowerpecker, Kloss Leaf Warbler, Scaly-breasted 

Munia, Green-backed Tit, Bar-winged Flycatcher 
Shrike och som rubinen i diademet, dyker en hane 
Mugimaki Flycatcher upp. Vilken stänkare! 
   Efter ca en timme på vägen stannar vi och går in 
på en bred stig i en skog. White-browed Shrike 
Babbler (Dalat Shrike Babbler men återlumpad) 
låter och busar runt i träden ovanför oss. En 
överflygande stor duva artas till Pale-capped 
Pigeon av co-guiden Tam, men Trong är inte säker. 
En rovfågel flyger över ett par varv, lyckligtvis får 
Ketil bilder och vi kan tryggt arta den till Grey-faced 
Buzzard, en mellanstor rova med slanka vingar, 
inte likt något vi har i Europa. Vi hör så småningom 
Grey-crowned Crocias genom skogen, det är 
dock samma visa som i Tanung att de inte vill visa 
sig. Så småningom kommer vi ut till en plats med 
utsikt mot en mindre dal med kaffebuskar. 
   Bengt har hört den åtråvärda fågeln alldeles 
i skogens kant här säger han. Några av oss 
bestämmer oss för att gå ner i dalen, det är lätt 
gjort. Väl i bra position kommer Black-headed 
Parrotbill fram vid en vassrugge. Sen börjar det 
höras Crocias och snart kan vi avnjuta 4 stycken 
som t.o.m. sitter på samma bambustrå, bilder tas 
och vi jublar. Vi lyckas vinka till resten av gruppen 
där uppe på krönet och 4 till av deltagarna kommer 
ner och även de får bra obsar och hyggliga bilder. 
Äntligen! En riktigt speciell fågel i ett släkte som 
bara har 2 arter i världen.

       Black and Buff Woodpecker

      Fotos: Per Johannesson

      Foto: Per Johannesson
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Efter denna succé är det lunchdags, vi hamnar på 
ett ställe som är helt förfärligt. Burar med fångade 
fåglar, bl.a. Chinese Francolin, Red-whiskered Bulbuls 
och Red Junglefowl tjudrade vid stolpar. Hela stället 
stinker och ser skräpigt och smutsigt ut, toaletterna 
likaså, vi vill åka vidare men Trong insisterar på att vi 
ska äta här och han och chaufförerna hoppar in i köket 
och hjälper till, de dukar och fejar och snart är det ris, 
fläsk, kyckling, friterad småfisk och dito tofu framme 
på bordet. Ok, det går att äta, vi kan bara hoppas att 
magarna kommer tåla det här.
   Vi reser genom kaffeplantager och små byar, överallt 
ligger nyskördade kaffebönor på tork på utbredda 
skynken. Så småningom risfält och någon stad, såsom 
Laklak, som också har en stor sjö intill sig, Laklak lake. 
Lite allmänt mer fågel här uppe, gråsparvar och en 
del duvor i byarna, höns och kycklingar går omkring 
mer fritt än man sett tidigare också. I risdistrikten är 
det slkeshägrar och kohägrar på fälten. Edible nest 
Swiftlets är vanliga, en del ladusvalor också. Tror jag 
ser en svartvingad glada på en stolpe.

Onsdag 4 december Yok Don
Mysig start med Asian Barred Owlet som bubblar 
utanför rummen i gryningen. Vi gör före frukost-
exkursion in i nationalparken. Här går man på en 
cementerad väg omgiven av lövfällande skog. Normalt 
ska de ha fällt sina löv så här års, men de rikliga 
regnen har gjort att det fortfarande är grönt. Skogen 
är dock inte särskilt tät och det är inte så mycket 
undervegetation heller. 2 tjusiga Rufous Treepie visar 

          Rufous-necked Laughing-thrush

sig och även Red-billed Blue Magpie. Sooty-headed 
Bulbul, Black-naped Monarch, Indochinese Roller, 
Shikra, Great Coucal, Hair-crested Drongo noteras. 
En fin Golden-fronted Leafbird ger bilder och en Red-
breasted Parakeet flyger över, Purple Sunbird fotas och 
blir ny researt, Scarlet-backed Flowerpecker likaså. 
I luften flyger Red-rumped/ Striated Swallows och 
sedan Crested Treeswifts, åtskilliga. Ett gäng White-
crested Laughingthrush busar i undervegetationen. 
Racket-tailed Treepie blir 3.e ”skat-arten” för dagen.

   Tillbaka för frukost och sen ny utflykt i samma 

område. White-crested Laughingthrush ses lite 
bättre nu med en - kanske samma - flock. Finfina 
målarten White-rumped Pygmy Falcon - en hane - 
hörs och snart sitter den fint i en trädtopp, dessutom 
i medljus. Inte illa! Strax därefter manifesterar sig 
en gök i en topp på samma sida vägen, Banded 
Bay Cuckoo! 
   Vi går vidare till där vatten flödar över vägen. 
Inga fåglar ses vid vattnet, men vi står kvar och 
spanar vid ett jätteträd invid ett hus. Asian Barred 
Owlet ropar, Streak-eared Bulbul och Ornate 
Sunbird ses. Vi befinner oss bara på 250 m över 
havet här. Vi vänder tillbaka och får se Plaintive 
Cuckoo, Green-billed Malkoha, m.m. Bengt hittar 
hackspettar och slår larm, det är minst 3 Black-
headed Woodpeckers, som även har den goda 
smaken att sitta kvar och bjuda på fina obsar och 
hyggliga bildlägen. 
   En gulmagad hackspett med svart huva och 
röd hätta (hanen), både speciell och snygg. Det 
avslutar förmiddagsturen och vi återvänder för 

lunch och lite vila. När vi korsar floden ses en 
buffel simma där nere. Jag trodde först det var en 
krokodil, säger Trong! ;)
När vi ska korsa Serepok River ser vi en del fåglar 
så vi stannar och kliver ut. Minsann här snurrar ett 
dussin Ashy Woodswallows och både Chestnut-
headed Bee-eater och Asian Green Bee-eater. 
Tillbaka in i skogen. Ganska snart ses Black-
hooded Oriole, White-crested Laughing-thrush 
och för oss nya Burmese Nuthatch. En djupt 
rödbrun-magad väcka med vit kind i kontrast mot 
svart ögonstreck. Här ses också Velvet-fronted 
Nuthatch. En Phylloscopus bestäms till Pale-
legged Leaf Warbler. 
   Asian Brown Flycatcher och Scarlet-backed 
Flowerpecker noteras. En rovfågel med kärrhöks-
lika proportioner kommer flygande men hamnar 
snart bakom trädtoppar och blir omöjlig att 
artbestämma. Trong går lite i förväg in mot en stor 
glänta för att reka. Det flyger massor av trollsländor 
här och några rödflikvipor går i geggan. Cinereous 

           Burmese Shrike

             Vietnamese Cutia

      Foto: Per Johannesson

      Foto: Per Johannesson

      Foto: Gabriel Leboff

         Kaffe är stort i Vietnam. 

      Foto: Per Johannesson
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Tit visar sig med 2 ex i en rishög, som en talgoxe 
med grå rygg. Trong vinkar oss till sig en bit in i 
skogen. Här rör sig en White-browed Fantail, som 
är en stor attraktion här, det visar sig senare vara ett 
par. Här rör sig en hel del fågel i lövverket, åtskilliga 
Minivets i flockar kommer och går, både Small- och 
Ashy Minivet, här sitter även en härfågel o lurar 
på en gren. Ashy Drongos gör flugsnappar-utfall i 
skogsbrynet, en Grey-capped Pygmy Woodpecker 
och 2 Velvet-fronted Nuthatch klättrar på grenar 
och stammar, även Burmese Nuthatch visar sig 
igen. Indochinese Cuckooshrike och Common 
Woodshrike visar sig också alltsom solen sänker 
sig över gläntan. Minivetterna flyger iväg ibland och 
kommer tillbaka om och om igen. Alltsammans är 
ett riktigt fyrverkeri av fågel!
   När skymningen faller går vi runt lodgen och 
spejar efter ugglorna vi hör, dvs. Collared Scops 
Owl. Inga visuella obsar men stämningsfullt.

Torsdag 5 december Yok Don - Mang Den
Morgonen startar som vanligt med Asian Barred 
Owlet som bubblar utanför rummen i gryningen. 
Vi tar bussarna in i nationalparken igen och väljer 
den (av cement) nylagda högra vägen. Indochinese 
Flycatcher, Lesser Coucal, flera tajgasångare, Pin-
striped Tit babbler, Hair-crested Drongo och en 
Shikra ses. 

   I luften de vanliga Germain´s Swiftlet och ett par 
Red-rumped/ Striated Swallow flyger. Men det är 
betydligt stillsammare med fågel idag. 

Vi återvänder till Head Quarters och får frukost med 
deras utomordentligt goda kaffe bryggt by the cup 
i espressomaskin, nästan lika gott som i Spanien. 
En halvtimme till packning och sen är vi iväg, back 
on the road. Vi har en lång dags resa framför oss 
upp till Mang Den Så det gäller att börja tidigt. Det 
blir dock ganska snabbt ett stopp för det sitter 
en snygg Asian Green Bee-eater på en ledning 
som dessutom går lågt och ger mörk bakgrund 
för foton. En Greater Coucal sitter på marken, ett 
par Chinese Pond Heron och ett gäng ladusvalor. 
Landsbygden öppnar sig med sockerrörsfält. Nytt 
stopp bjuder snygga Plain-backed Sparrow hane 
och en bit fram även resans första Brown Shrike. 
Landsbygden är mer öppen och glesare befolkad 
här som det verkar. Där mer vegetation, typ vass, 

         Svartvingad glada

spelar Trong fram ett par Grey-breasted Prinia. Där 
ses också Great Myna och White-rumped Munia. 
Vägen går vidare upp i foothills med kaffeplantager. 
Burmese Shrike ser vi åtskilliga av, även en del 
gråsparvar och Zebra Doves. Ett vägbygge vid en 
damm och nån vilsekörning strular till det, men 
till slut är vi ute på väg igen och får stanna på ett 
mycket enkelt väghak och köpa kaffe. 
   På 850 meters höjd går vi ut i buskmarker 
och försöker se endemiska Annam Prinia. Det 
går sådär, vi hör den, men den visar sig inte. På 
plats ses dock ett dussin Asian Gold Weaver, ett 
par Vineous-breasted Starling, en taigasångare, 
Burmese Shrike, Spotted Dove. Till sist upptäcker 
Monica en tjusig svartvingad glada också. Den 
tar så småningom till vingarna och flyger förbi i 
sin eleganta flykt. Alltid en härlig fågel att se. Kort 
stopp i stadsmiljö för shopping och sen transfer till 
Mang Den dit vi anländer vid kl.19. Middag i sorlig 
matsal men ok då.

Fredag 6 december Mang Den
Restaurangen på vårat hotel (Mang Den Green 
Hotel) har en öppen pateo i mitten. När man går 
ut där hörs ett nattskärreliknande ljud uppifrån de 
omgivande tallarna. Och visst…det är en Grey 
Nightjar (kinesisk nattskärra) som spelar. Strax 
kommer en enkel frukost med stekt ägg, lite korv, 

lite köttfärs och en baguette o kaffe till det. När 
vi samlas vid bussarna visslar tajgasångaren i 
tallarna. Första fågel på utflykten blir Long-tailed 
Shrike (Lanius schach) a.k.a. ”Stora Karlsö-fågeln” 
från enda Sverige-fyndet 1999. Det här är ju rätt 
ras också. 
   Vineous-breasted Myna flyger förbi, pilfink sitter 
på ledning. Det är disigt och lite regn i luften och 
svalt när vi kliver ut för att fota törnskatan på 
1.185 meters höjd. Just här ett öppet landskap 
med odlingar och bosättningar. Vi söker oss in 
i regnskogen. Fork-tailed Sunbird, Pale Blue 
Flycatcher blir nya researter. Mountain Imperial 
Pigeon flyger förbi, någon fotar en White-bellied 
Erpornis. Ett par pigga, små Rufous-faced Warbler 
ses riktigt nära.
   Black Eagle, Red-vented Barbet, Silver-breasted   
Broadbill, Grey-chinned Minivet, Puff-throated 
Bulbul, Mountain Bulbul, Black Bulbul, Brown-
crowned Scimitar Babbler, När vi kommer ut till 
vägen Orange-bellied Leafbird
Eftermiddagsskådning ger Bar-winged Flycatcher, 
Black-hooded Laughing Thrush, Indochinese Green 
Magpie, White-winged Magpie, Scimitar Babbler. 
Collared Owlet visslar utanför hotellrestaurangen 
när vi tar en sen kaffe före middag. Väldigt gott 
kaffe. Sen blir det god middag och artgenomgång 
på det.

       Grey-crowned Crocias       Foto: Per Johannesson

      Foto: Per Johannesson
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Lördag 7 december Mang Den - 
Tidig frukost och avfärd för idag ska vi köra till 
Mang Ri och sitta i fotogömslen för fnittertrastar. 
Spännande. 
Ett område med mycket vatten passeras, och 
det är inte risodlingar utan mer sjö och våtmark, 
silkeshäger , Intermediate egret och Chinese Pond 
Heron ses. Här finns säkert mer fåglar att hitta, men 
inte just nu. Vi stannar för en snabb kaffe i byn Day 
To där huvudgatan kantas av majestätiska stora 
träd, något vi inte sett tidigare på resan. 
   Landskapet blir mer kuperat och vi passerar 
småbyar där man odlar Gin Seng och ris småskaligt. 
Människor ser annorlunda ut här än i södra. Vi styr 
upp mot Ngoch Lin - ett bergsområde där det blir 
mera skog ju högre upp man kommer. Den blå 
himlen skyms alltmer av moln och när vi kliver ur 
bussarna på 1.850 meters höjd är vi omgivna av 
ett dis som påminner om duggregn. Vi delar upp 
oss i två grupper och följer varsin guide, stigen är 
lerig och terrängen kuperad. Den längre vandringen 
når det högre gömslet på 2.080 m efter säkert en 
dryg halvtimmes ganska krävande vandring med 
mycket uppför och nedför. 
    Vi har bara hört enstaka fågelljud under vandringen 
men biotopen är fantastisk. En molnregsnkog som 
tycks helt intakt. Vi slår oss ned i ett gömsle som 
är gjort av bambu, presenning och nät. Första 
fåglar att visa sig är Rufous-gorgetted Flycatcher, 
Snowy-browed Flycatcher och små Indochinese 
Fulvettas. White-spectacled Sibia känner vi igen 

        White-bellied Heron/ kejsarhäger

        Mrs Gould´s Sunbird

sen förut, Black-crowned Barwing är däremot 
ny. Så börjar det vissla i buskarna, plötsligt dyker 
de upp; Red-tailed Laughing Thrush och i dess 
sällskap Golden-winged Laughingthrush. Flera 
ex av varje. 
   Red-tailed är häpnadsväckande färggrann i en 
intensiv röd färg på vingar och stjärt, samt en 
kontrastrik ansiktsteckning. Golden-winged är den 
sällsyntare av dem - endem - men inte alls lika 
vackert tecknad. Två av resans häftigaste fåglar. 
En av resans absoluta höjdpunkter. Vi får två besök 
av 3-4 fåglar av respektive art innan vi påbörjar 
återfärden för att ge de andra i laget en chans. 
Vi hinner också se Brown-crowned Scimitar 
Babbler, Rusty-capped Fulvetta och Rufous-
crowned Fulvetta. 

Ngoc Linh peak är för övrigt områdets högsta 
bergstopp med sina 2.605 m.ö.h.
   Grupperna byter gömslen men en del som satt 
i låga gömslet avstår från att klättra upp. Efter en 
kortare 2.a session i det lägre gömslet med ungefär 
samma fåglar + Large Niltava, är alla utom tre 
tillbaka vid bussarna och nöjda så vi övertalar vår 
chaufför att åka ner på lägre höjd. Vi stannar för 
utsiktsbilder och ser en svartvingad glada både 
flygande och sittande. Ett stopp vid en bro ger två 
forsärlor, tajgasångare och tajgaflugsnappare. Sen 
är vi nöjda med att få komma till hotellet och ta en 
före-middag-fika innan check-in.
   Middag och natt på enkla men gästvänliga 
Hoang Gia Traing Guest House i Tumorong som 
har Hemingway på en skylt över entrén men ingen 

     Blue Pitta

tycks veta varför.

Söndag 8 december Tumorong - Danang
Frukost kl 06 och avfärd före 7 från Hoang Gia 
Traing Guest House i Tumorong. Finfint kaffestopp 
efter ca 3 timmars transfer i Dach Gle. Sol, värme 
och blå himmel och julpyntat stort kaffeställe 
med uteservering. Sedan går det uppför och när 
vi kliver ut på 1.025 meters höjd i Loja pass, är 
det svalt-kyligt och ett lätt duggregn i luften. Vi 
kliver ut på en bro med ett vattenfall till vänster. 
När man tittar neråt sitter en Plumbeous Water 
Redstart vid floden och gör även lite utflykter på 
flugsnapparmanér. Ny researt faktiskt. Vi går lite 
på vägen och stannar vid en slags vägkrog där det 

      Foto: Gabriel Leboff

      Foto: Gabriel Leboff

    Black-headed Woodpecker, Foto: Gabriel Leboff

    Large Niltava. Foto: Gabriel Leboff
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         White-rumped Falconet

går bra att stå under uteserveringens tak och tuba. 
Det regnar lite mer nu så det passar oss utmärkt. 
Inte minst därför att det också rör sig en hel del 
fågel i sluttningen ovanför. En White-throated 
Fantail drar ögonen till sig, runtom stimmar ett 
dussin Bar-winged Flycatcher Shrike, flera små 
Phylloscopus, både tajgasångare och Kloss Leaf 
Warbler. En Large Cuckooshrike kommer flygande 
och sätter sig högt och synligt. En Bronzed Drongo 
likaså. Streaked Spiderhunter är också med, en 
Bay Woodpecker hörs. Resan fortsätter. 
   Några Long-tailed Shrikes ses längs vägen och 
vi stannar för en rovis på en ledning som visar sig 
vara en Shikra. Långa mil på slingrande vägar blir 
det, men trots regn och dis är behållningen ändå att 
det är ett imponerande stort område med till synes 
orörd skog på de här sluttningarna. När vi kommer 
ner i låglandet igen blir det en hel del vatten och 
vi stannar vid en våtmark för att skåda lite fågel. 
Tursamt får vi uppehåll mesta tiden. Det börjar med 
några gluttsnäppor, en drillsnäppa, en kungsfiskare, 
en vitgumpad buskskvätta, först en hona, sen en 
hane. Fyra små rördromstyper lättar ur en typ av 
vassrugge och försvinner snabbt, men så kommer 
en ut i alla fall och kan artas till Yellow Bittern.  
Ett tjog svalor håller till på telefontrådarna framför 
oss, ladusvalor tror man först, men icke då, det är 
Striated Swallow/ Eastern Red-rumped. Numera 

lumpade men de är väldigt hårt streckade så det är 
nog att betrakta som Striated. Men se där..en Wire-
tailed Swallow sitter lägre på ett vasstrå, senare 
två. Ladusvala också senare. Ärlorna är ett trevligt 
inslag. Sädesärlor visar leucopsis-karaktärer och 
minst två (av 6) har riktigt svart rygg och stor vti 
vingpanel, samt frilagd triangulär svart haklapp. Ett 
par andra är mer som alba eller intermediära. Ute i 
risfältsblötan upptäcks gulärlor och de är då förstås 

         Rufous-faced Warbler + Grey-bellied Tesia. Foto: Gabriel Leboff

      Foto: Gabriel Leboff
      Foto: Gabriel Leboff      Rufous-gorgetted Flycatcher

        Wire-tailed Swallow

      Foto: Per Johannesson
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   Mugimaki Flycatcher. Foto: Ketil Knudsen

          Long-tailed Shrike

   Ashy Woodswallow

        Yellow-cheeked Tit. Foto:  Ketil Knudsen

      Foto: Ketil Knudsen

      Foto: Gabriel Leboff

     Burmese Nuthatch       Foto:Gabriel Leboff

   Rubinnäktergal

      Foto: Per Johannesson
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Eastern Yellow Wagtail här (Motacilla tschutschensis).  

   När tiden lider samlas upp till ett 10-tal vitgumpade/ 
amurbusk-skvättor. Den närmaste hanen är fin, men 
vi vågar inte artbestämma någon av dem. 3 arter 
kungsfiskare med minst 2 ex vardera håller igång, 
smyrna-, grå- och vanlig kungs. Plain Prinia visar 
sig tydligt. De vanliga hägrarna förstås, men också 
en Striated Heron flyger förbi. Swiftlets I luften och 
en fjärran falk bör vara en tornfalk, men den liksom 

en undflyende White-browed Crake (halva fågeln på 
bild) lämnas ändå obestämda. Som avslutning sätter 
sig en Asian Green Bee-eater på en vajer intill. 
   Trevlig session med lite mer horisontell skådning. Sen 
är vi strax framme i miljonstaden Danang som har en 
imponerande skyline och en bro med en i skymningen 
glödande drake - Dragon bridge. Finfint hotel och ut 
på stan några kvarter för middag på en bra restaurang, 
där vi även firar reseledarens födelsedag med både 
tårta, vin och sång.

Måndag 9 december Da Nang - Saigon - Bangkok
Ingen i frukostmatsalen på utsatt tid kl 06.15, men så 
småningom blir det färska omelleter, mjukt bröd med 
såväl smör som marmelad, juice/ saft, varmt kaffe 
och frukt. När bussen svänger runt kvarteret möter 
vi havet och strand med palmer, strandpromenad 
och bränningar. Vi beger oss ut på halvön Son Bra 
peninsula. Den är skogbeklädd och delvis militärt 
område. Här ska vi se den något färgstarka apan Red-
shanked Douc. Det lyckas vi med på flera platser 
trots att skogen är tät. Det är en langur med lång svans 
och särskilt hanarna har mörkröda ben. 
Det blir en del bilder som gör denna fina primat rättvisa. 
Stripe-throated Bulbul hörs, men i övrigt inga fåglar. 
Makaker sitter några stycken längs vägen också. 

Utsikten mot staden är också imponerande härifrån. 
Tyvärr är dimman för tät när vi kommer till den riktiga 
utsiktspunkten, men vi tar gruppbilder och har skoj 
ändå. När vi är nöjda åker vi ner till stranden och tar 
in på ett kafe (highland coffee) med både uteservering 
och havsutsikt och beställer croissanter med ost o 
skinka till härligt kaffe. Personalen har röda renhorn 
i flanell på sig. Julen står högt i kurs här också. Efter 
det återstår bara att checka ut, avtacka guider och 
chaufförer och åka till flygplatsen för hemresa via 
Saigon och Bangkok.

      Foto: Per Johannesson

      Foto:Gabriel Leboff              Red-shanked Douc Lemur

              Risodling i Vietnam

            Danang

      Foto: Per Johannesson

                   Gråfiskare
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    Brown-crowned Scimitar Babbler       Black-crowned Fulvetta

    Snowy-browed Flycatcher

Golden-winged Laughingthrush är en av Vietnams endemiska fåglar och en av de som stod 
högt i kurs som målart på resan. Många har missat den på sina resor i Vietnam. Det enda om-
rådet den är känd ifrån är Ngoch Lin. Foto: Gabriel Leboff (ovan) Per Johannesson (nedan)

Även Red-tailed Laughingthrush var en av de absoluta höjdpunkterna på resan. Inte bara alti-
tudmässigt (2.500 m.ö.h.) Riktigt fint att få se de båda topp-arterna tillsammans också. Gol-
den-winged Laughingthrush suddar i förgrunden. Ngoch Lin. Foto: Per Johannesson
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